INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba – Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

________________________________________________________________________________

EDITAL 049/2014
REFERENTE À RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS, PARA A
FUNÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL E A DISTÂNCIA, PARA ATUAÇÃO NO CURSO TÉCNICO EM AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, REGIDO PELO EDITAL Nº 10/2014.
________________________________________________________________________________

Dispõe sobre a retificação do resultado final do
Processo Seletivo de Bolsistas para a função de
tutor presencial e a  distância,  para atuação
no Curso  Técnico em  Agente  Comunitário  de
Saúde.

O Diretor de Educação a Distância, nomeado por força da Portaria IFPR n° 93, de 04 de fevereiro

de 2014, no exercício de suas atribuições e competências, torna público e estabelece a

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO FINAL do processo seletivo de bolsistas para a função de

tutor presencial e a distância no curso técnico em Agente Comunitário de Saúde, publicado sob o

nº 044/2014, regido pelo Edital nº 010/2014, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os

demais itens do edital.

1. Neste ato retifica-se a classificação dos candidatos dos municípios de Bandeirantes e

Colombo – Tutor Presencial.

1.1 Onde lê-se:

Bandeirantes

Classificação Nome Função Pontos

1 Reinaldo Marqui

Tutor Presencial

6,10

2 Renata Gomes Chaves

Tutor Presencial

4,80

3 Fabiani Aparecida Da Silva Candioto

Tutor Presencial

4,50

4 Grayce Kelly Bianconi

Tutor Presencial

2,90

 Miriam Rosa Torres

Tutor Presencial

Desclassificado**

 Vanderleia Lopes Almeida

Tutor Presencial

Desclassificado**

** Desclassificado conforme item 6.6 do edital 10/2014.

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba – Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

Colombo – Tutor Presencial

Classificação Nome Função Pontos

1
Sergio Augusto Valles De Sá
Mazzarotto  Tutor Presencial 2,50***

2 Ligia Madalena Albrecht  Tutor Presencial 2,50***

3 Lidiane Gaida  Tutor Presencial 2,60

 Paulo Ricardo Lopes Itelvani  Desclassificado

 Andréia Lara Lopatko Kantoviscki  Tutor Presencial

Desclassificado**

 Andrea Dos Santos

Tutor Presencial

Desclassificado**

 Marlos Diego Perbiche  Tutor Presencial Desclassificado**

* Desclassificado conforme item 6.5 do edital 10/2014.
** Desclassificado conforme item 6.6 do edital 10/2014.
***Desempate conforme item 6.8 do edital 10/2014.

1.2 Leia-se:

Bandeirantes

Classificação Nome Função Pontos

1 Reinaldo Marqui

Tutor Presencial

6,10

2 Renata Gomes Chaves

Tutor Presencial

4,80

3 Fabiani Aparecida Da Silva Candioto

Tutor Presencial

4,50

4 Grayce Kelly Bianconi

Tutor Presencial

2,90

 Miriam Rosa Torres

Tutor Presencial

Desclassificado**

 Vanderleia Lopes Almeida

Tutor Presencial

Desclassificado*

* Desclassificado conforme item 6.5 do edital 10/2014.
** Desclassificado conforme item 6.6 do edital 10/2014.

Colombo – Tutor Presencial

Classificação Nome Função Pontos

1 Lidiane Gaida  Tutor Presencial 2,60

2
Sergio Augusto Valles De Sá
Mazzarotto  Tutor Presencial 2,50***

3 Ligia Madalena Albrecht  Tutor Presencial 2,50***

 Paulo Ricardo Lopes Itelvani  Desclassificado

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Avenida Senador Salgado Filho, 1200 – Guabirotuba – Curitiba PR – Brasil. Fone/Fax: (41) 3535-1800

 Andréia Lara Lopatko Kantoviscki  Tutor Presencial

Desclassificado**

 Andrea Dos Santos

Tutor Presencial

Desclassificado**

 Marlos Diego Perbiche  Tutor Presencial Desclassificado**

* Desclassificado conforme item 6.5 do edital 10/2014.
** Desclassificado conforme item 6.6 do edital 10/2014.
***Desempate conforme item 6.8 do edital 10/2014.

Curitiba – PR, 02 de Setembro de 2014.

*o original encontra-se assinado no EaD/IFPR.

FERNANDO ROBERTO AMORIM SOUZA
Diretor de Educação a Distância
Portaria n.º 93 de 04/02/2014